Ex quibus omnibus sequitur Missam non
esse Sacrificium, quod ex opere operato me-
reatur, faciente vel aliis remissionem pecca-
torum, ut illi docuerunt. Et quocunq ; qui-
dam fuco nitantur excusare Missas privatas,

semper eis refragatur et reclamat Doctrina

ipsorum de Missa, qua earn aliis posse ad-

plicari tradiderunt, et peccata delere homini-
bus persuaserunt. Haec opinio nisi restituto

vero Missa; usu, nunquam ex animis hominum
delebitur, sed perpetuo maiiet et redit is error,

quod oporteat talem esse cultum in Ecclesia,

quo Deus pacetur.
Et ut videatur fictione juris ; ut Jurecon-

sulti loquuntur, Missam posse vocari sacrifi-

cium memoriale sive laudis : at cum id non
sit satisfactorium pro facientibus, vel adplica-
bile pro aliis, quo quis mereatur remissionem

peccatorum, quorsum attinebit, relicto vero

ejus usuet institutione.id in Ecclesiam introdu-

cere, ubi propter nullam humanam rationem,
commentum, aut opinionem, a Christi man-
dato et ordinatione, est discedendum ? Eadem
enimratione ; Natalia Domini et similia festa,

quae in Christi memoriam celebrantur, sacri-

ficia memorialia sive Eucharistica dici pos-
sent

; imo talia Sacrificia verius sunt, Evan-

gelii praedicatio, fides, invocatio, gratiarum
actio, adflictiones aut adplicationes pro aliis

;

et Missas principalis finis, utsupradisseruimus,
is est, ut sit Sacramentum, quod per ininis-

trum alteri exhibeatur, quare non potest dici

Sacrificium ; cum nemo ignore! magnum inter

Sacrificia et Sacramenta discrimon esse, his

enim nos dona a Deo oblata accipimus, illis

vero nostrum Deo reddimus et offerimus.

Neque vero habent privatae Missas alios

auctores quam Pontifices, qui a tempore Gre-

gorii, nunc hanc, nunc illam caeremoniam,
cantionem, aut orationem, singuli pro sua
sanctitate et opinione adjecerunt, ut historiae

uno cor.sensu testantur, donee eandem, egre-

gium illud opus, dignum istis auctoribus exae-

dificarunt, et relicto vero Missae sive Commu-
nionis usa, ac obliterata doctrina de Christo,

Uuiversa Ecclesia Missis privatis in qua sola

omnem paene sanctitatezn posuerunt, repleta
et obruta fuit.

Hsec Serenissime ac Potentissime Hex
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nostrorum Principum etaliorum Imperil ordi- Antichristus, ab hac prohibitione Sanctissimi

num, Kvangelicam Doctrinam profitentium, et in omnibus honorabilis conjugii, agnosce-

Theologi et Doctores, justis voluminibus ex- retur ;
sic enim Paulus inquit, Spiritus autem

plicarunt, qua: quidem hac Epistola nos bre- manifeste dicit, quod in novissimis tempori-
viter adtingenda duximus ;